minerales No Metálicos, similares a la propuesta, en ese sentido por ser una zona 

considerada como minera, por los yacimientos minerales presentes, se puede 

describir la compatibilidad de la misma con el entorno circundante. 

5.9 Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión se estima en 450,000.00, cuatrocientos cincuenta mil 

balboas con 00/100. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3. Caracterización del suelo.  

El área del proyecto, según su clasificación taxonómica se caracterizan por ser 

suelo inceptisoles, según el mapa de clasificación de suelos de Panamá (IDIAP),